বহু বিনিদ্রিত রজনীর এটা তৈরী ফসল। এর থেকে জনগণ উপকৃত হলে আমার শ্রম সার্থক হবে। আল্লাহ পাক আমাকে এর 'নেক বদলা' দান করেন - মনের এই প্রার্থনা! আমীন!!

বিনীত--

আব্দুর রউফ শামীম,
খাদেম,
মাদ্রাসা রিয়াযুল উলুম
মহিষাডহরী। বীরভূম।

তারীখঃ

৩০ শে অক্টোবর ১৯৮৪ খৃঃ
১৩ই কার্তিক ১৩৯১ সাল।

ইসলামের দৃষ্টিতে স্বাস্থ্য ও চিকিৎসা বিজ্ঞান

প্রথম অধ্যায়

শরীর ও স্বাস্থ্যরক্ষা বিজ্ঞান

দুনিয়ার সমগ্র চিকিৎসা বিজ্ঞানীর নিকটে স্বাস্থ্যরক্ষা বিধিসমূহ পালন করার গুরুত্ব অপরিসীম। স্বাস্থ্যরক্ষার বিধানগুলি মেনে চললে মনুষ্য-শরীর যেমন রোগমুক্ত থাকে - তেমনি স্বাস্থ্য অটুট ও অক্ষুণ্ণ থাকে, মন-মানসিকতা সুপ্রসন্ন থাকে।